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me çalışması Yakın Doğu Üniversitesi Fen

- at Fakültesi, Türk Dili ve Edebiyatı Bölümü, Y.

ebiyatı Kapsamı dahilinde yapılmıştır.

alışmada Hüseyin Rahmi Gürpınar1ın Utanmaz

adlı eseri ayrıntılı bir şekilde incelenmiştir. Bu

am içerisinde maddi kültür dahilindeki eşya

mleri tesbit edilmiş ve bilinmeyen kelimeler

çıklanmıştır.
Bu çalışmada beni yönlendiren, her türlü

.ar-d im ı ve eleştiriyi esirgemeyen bitirme tezi

anışmanım Sn. Doç. Dr. B. Yorulmaz'a teşekkür

erım.

4



İÇİNDEKİLER

ÖN SÖZ 

·oEKS

·1İNMEYEN KELİMELER

ENEL İNDEKS

-. KAYNAK

5



anmaz adam Hüseyin Rahmi Gürpınar'a ait ve

rı.Iın d a y4Yımlanmış bir /Tomandır. Romanın

evrı anlattığı açıklanmasa da Cumhuriyet

in in ilk yıllarına ait olduğu anlaşılmaktadır.

ayfada, başı açık gezme hürriyeti verildiği

&aa&u.e kapalı gezmekten bahsedilmesi eserin giyim

riminden sonraki bir dönemi anlattığı anlaşılır.

Roman kahramanı çok fakir bir ailenin rüştüne

ermış bir ferdidir. Aile açlık noktasındadır ve

r:alır am anımız pek de çalışma heveslisi değildir. Tam

me çalışmadan kazanma sanatını geliştirmeye

-raşmaktadır. Avnusallah ahlaksızlıkla kazanç elde

etmekte hiçbir sakınca görmez ve her hileye

aşvurur.
Romanın geçtiği yıllar her ne kadar da zor ve

ir liğ in kol gezdiği yıllar idi ise de, özellikle

alf ah'ırı bulunduğu ortamlar maddi açıdan geri

- ü k nitelikli ortamlardı. Romanın büyük bir

maddi açıdan değeri olmayan ortamları

Ekte su n ac ağum ız maddi varlılar romandan

miştir. Kim ileı-i günlük yaşamımızdan

maddeler olmakla birlikte pek alışkın

oımadığımız

ılmıştır.

maddelerin izahı da yapılmaya
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Rahmi Gürpınar ( 1864-1944).

- eyin Rahmi Gürpınar roman ve öykülerinde

dönemin İstanbul'unu, İstanbul'un kenar

arraue insanlarını, özellikle kadınlarını, batı

sı züppelerini, ahlak düşkünlerini, yo baz ve

iz kişileri yaşama biçimleriyle, kendilerine özgü

şmalarıyla canlandırır. Yaşamının büyük bir

münü yazarak geçirmiş, çok sayıda yapıt

ırakmış ola n yazarın amacı yazdıklarıyla halkı

eğitmekti. Seçtiği bu yolda, Ahmed Midhat Efendi'den

onra yeni bir halk romancısı olarak tanındı.

İstanbul'da doğan Hüseyin Rahmi dört

raşmd aykerı annesini yitirdi. Üç yıl Girit'te babasının

-anında kaldı. Daha sonra İstanbul'a geldi; önce

Aks ar ay 'd a , daha sonra Heybeliada'da yaşamını

sürdürdü. Çocukluğu anneannesi ve teyzesinin

yanınnda, kadınların ev ve mahalle yaşamlarıyla iç

içe geçti.

ortaokulu

okurken

Düzenli bir eğitim görmedi. Günüm üzün

düzeyindeki bir okul olan rüştiyede

yediği falaka dayağı nedeniyle okuldan

soğudu. Uzun süre okula gitmeyip özel dersler aldı ve

Fransızca öğrendi. Memur yetiştiren Mülkiye

Mekte bi'nin lise bölüm üne girdi, ama ciğerlerinden

hastalandığı için bu okulu da bitiremedi. Bir süre

memurluk ve çevirmenlik yapan Hüseyin Rahmi

edebiyata çok küçük yaşta başladı. İlk romanı Şık,

1889'da Ahmed Midhat Efendi'nin çıkardığı

Tercüman-ı Hakikat (Gerçeklerin Sözcüsü)
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azeresinde yayınlanıp sevilince kendini tümüyle

-a verdi.

936-43 yıllarıda Kütahya milletvekilliği yaptı,

siyaset ilgisini çekmedi. Heybeliada'da

- .. rraplanyla, yazılarJiyla baş başa, sessiz bir yaşam
ür d ü.

- eyin Rahmi ün kazanmasını sağlayan ilk romanı

tan son yapıtına kadar Gerçekçilik Akımı'na bağlı

- rünler verdi. Hemen hemen bütün yazdıkları

özleme dayanıyordu. Not defterini yanından eksik

etmez, ilgisini çeken olayları, konuşmaları not eder,

nları yeri geldikçe yapıtlarında kullanırdı.

"apıtl ar ırıd a yaşamın bozuk yönlerini, çirkin ve

ü lü nç bulduğu yanlarını yansıttı.

Hüseyin Rahmi, Tanzimat'tan başlayarak Cumhuriyet

dönemini de içeren toplum yaşamını, yaşama

biçimlerinde ortaya çıkan degişmeleri birer olay

çevresinde anlatır. Eski ile yeni yaşam arasındaki

çelişkiler, uyuşmazlıklar temel konusudur. Örneğin

ık (1889, 1968), Şıpsevdi (1911, 1968) gibi

amanları, toplum değişirken ve gelenekler etkisini

yit.ir ir kerı , ortada kalan, eskiye bağlanamayan ama

-enıvı de özümseyemeyen taklitçi, züppe tipini

anlandırır. Bunun yanı sıra İffet (1896, 1966),

allaka (1898, Evlat Hatırı adıyla, 1961), Tesadüf

900. 1967), Nimetşinas (1901,1968), Sevda Peşinde

9121. Son Arzu (1922, 1968) gibi romanlarında ise

dönemlerin kati ahlak kurallarıyla çatışan

errifikçi , ilerici insanların eski düzen içindeki
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mnıt.sıı:zlnğunu, bu mutsuzluğun aile içindeki olumsuz

a tı r .
daha sonraki yapıtlarında toplumdaki

.ok su l farklılığını, güçlünün güçsüzü

güçsüzlerin kendilerini kurtarmak ıçın

ışı yollara başvurmak zorunda kalışlarını

Bu kon uyu işlediği romanlarından en tanınmışı

~anam Nasıl Kudurdu'dur (1927).

yirı Rahmi yapıtlarında, halka yeni ve çağdaş

a,ııı:;.uer verme yoluna sık sık başvurur. Bu yönüyle

Midhat Efendi'ye benzer. Hüseyin Rahmi

· bilgileri halkın anlayacağı bir dille anlatmaya

gösterir. Eğlenceli, gülünç olaylara bol bol yer

· . ama genellikle öyküler acıklı biter. Yazar acıklı

mlardan okuyucunun etkilenmesini, bir ahlak

i çıkarmasını ister.

- evin Rahmi'nin çok sayıda öykü kitabı da vardır.

ar arasında en çok sevileni İki Hödüğün Seyahati

9331 olmuştur.

Hüseyin Rahmi'nin bütün yapıtları 1965' ten

onra günümüz

.avırn l anm ıştrr .

Türkçe' sine uyarlanarak
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